
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 

 

 

 
       

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
 
KLASA: 023-01/21-06/63 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 01. prosinca 2021. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja 
                    Povijesnog i pomorskog muzeja Istre- Museo 
                    storico e navale dell'Istria - dostavlja se 

           

Na temelju članka  26. stavka 3. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 61/18. i 

98/19.), članka 38. stavka 1. Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-Museo 

storico e navale dell'Istria  te članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana 

("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17,  2/17,  2/18, 30/18 -

pročišćeni tekst, 10/20 i 06/21) Župan Istarske županije - Regione Istriana,  dana 01. 

prosinca 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

1.Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Povijesnog i 
pomorskog muzeja Istre-Museo storico e navale dell’Istria.  
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije-Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog  Zaključka određuje se Vladimir 
Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione 
Istriana. 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  

Župan 

Boris Miletić 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama  članka  26. stavka 3. 
Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 61/18. i 98/19.), članka 38. stavka 1. Statuta 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-Museo storico e navale dell'Istria te članka  43. 
Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09., 04/13., 16/16., 1/17.,  2/17., 2/18., 30/18.-pročišćeni tekst, 10/20. i 06/21.). 

Člankom 26. stavkom 3. Zakona o muzejima propisano je da ravnatelja javnog muzeja  
kojemu je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imenuje i 
razrješuje osnivač odnosno više osnivača sporazumno na prijedlog upravnog vijeća. 

Člankom 38. stavkom 1. Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre-Museo storico e 

navale dell'Istria propisano je da  ravnatelja  imenuje i razrješava predstavničko tijelo 
osnivača na prijedlog upravnog vijeća Muzeja. 

Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti Skupštine 
Istarske županije - Regione Istriana.  

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za ravnatelja Povijesnog i pomorskog 
muzeja Istre-Museo storico e navale dell'Istria u novom mandatnom razdoblju, imenuje 

se Gracijano Kešac, dipl. povjesničar. 

  Ravnatelj se imenuje na vrijeme od 4 (četiri) godine s time da ista osoba može biti 
ponovno imenovana. Muzej će, kao poslodavac, s imenovanim, kao radnikom, sklopiti  

Ugovor o radu na određeno vrijeme. U ime Muzeja navedeni će Ugovor potpisati 
predsjednik Upravnog vijeća Muzeja.  

Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja objavio je Muzej temeljem odluke 
Upravnog vijeća budući da dosadašnjem ravnatelju mandat ističe 24. veljače 2022. 
godine. Po natječaju je zaprimljena 1 (jedna) prijava. 

 Po provedenom natječajnom postupku, u kojemu se utvrđivalo udovoljavanje formalnim 
i  drugim uvjetima natječaja, upravno vijeće Muzeja je utvrdilo da se Skupštini Istarske 
županije - Regione Istriana uputi prijedlog da se Gracijano Kešac, predloži za ravnatelja 
Muzeja za novo mandatno razdoblje od četiri godine (od 25. veljače 2022. do 25. veljače 
2026.g.). 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 

IV. TEKST AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

 



 
 
 




























